

خبر

شرکت فولاد هرمزگان

صادر کننده نمونه شد

شرکت فولاد هرمزگان، صادر کننده نمونه استانی ارزیابی سال ۱۳۹۵ شد. طی مراسمی با حضور معاون توسعه صادرات کالا و خدمات سازمان توسعه و تجارت ایران، استاندار هرمزگان و جمعی از مدیران استانی، از فولاد هرمزگان به‌عنوان صادر کننده نمونه استانی تجلیل شد. استاندار هرمزگان در بیست‌ویکمین همایش تجلیل از صادر کنندگان نمونه استان گفت: برنامه‌ریزی برای تولیدات و محصولات یاد در راستای صادرات و صادرات محور باشد. فریدون همتی افزود: تولیدات و محصولات صادرات محور، باید از دو خصوصیت کیفیت و قیمت مناسب برخوردار باشند و روی دو مقوله مهم بیشتر کار شود. وی با اشاره به اینکه همه استعدادهای بخش دولتی و خصوصی را کنار هم قرار دهیم، گفت: با هم افزایش بخش خصوصی و دولتی افزایش تولید محصولات هموار می‌شود که در این صورت اشتغال نیز افزایش خواهد یافت. مدیر فروش و بازاریابی شرکت فولاد هرمزگان، عوامل مؤثر در کسب این موفقیت را مدیون تصمیمات مدیریت عالی سازمان، مدیران کارکنان متعهد و دلسوز شرکت دانست که مسیر بهبود و رشد فروش را به‌ویژه در بخش صادرات فراهم کرده‌اند. مهدی ششکری زاده افزود: اتخاذ نگرش صحیح و راهبردی حضور در بازارهای جهانی از طریق محوریت صادرات باعث بهبود و ارتقای کیفیت محصولات شد که فولاد هرمزگان توانست در امر صادرات رشد چشمگیری داشته باشد. وی بیان داشت: شرکت فولاد هرمزگان توانست در سال ۱۳۹۵ حدود یک میلیون تن از محصولات خود را در بازارهای صادراتی عرضه کند و سومین شرکت صادر کننده فولاد در ایران لقب گیرد.

تولید تختال در فولاد مبارکه از مرز ۵۸۰ هزار تن گذشت

در راستای دستیابی به ظرفیت اسمی ۷.۲ میلیون تن فولاد خام در فولاد مبارکه، تلاشگران ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری این شرکت موفق شدند با همکاری سایر واحدها در آبان ماه سال جاری به رکوردهای تازه‌ای در تولید ماهانه، روزانه و بیشترین میزان بهره برداری از ماشین ریخته‌گری شماره پنج دست یابند. مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری فولاد مبارکه گفت: به‌منظور تحقق اهداف از پیش تعیین شده شرکت، تلاش بی‌وقفه و به‌کارگیری تکنیک‌های کار گروهی و حس تعلق سازمانی نزد کارکنان این ناحیه به بار نشست. محمدرضا پناثیان مفرد، خاطر نشان کرد: در این ماه میزان تولید ماشین ریخته‌گری شماره پنج به رکورد چشمگیر ۱۵۲ هزار و ۵۰۰ تن رسید.

کوتاه از فولاد

کارخانه صبا فولاد خلیج فارس آماده افتتاح است

حسن خلج تهرانی، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در جریان بازدید جمعی از بانسوان امیدورو از منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس، از افتتاح چند طرح در آینده‌ای نزدیک خبر داد. وی گفت: طرح صبا فولاد خلیج فارس با ظرفیت تولید ۱،۵ میلیون آهن اسفنجی، در آستانه افتتاح است و به‌زودی با حضور معاون اول رئیس‌جمهور راهاندازی می‌شود. همچنین طرح غدیر اکسین نیز با ظرفیت ۲۳۵ مگاوات در مرحله گازرسانی است و اوایل سال ۹۷ و پروژه نما نیز طی دو سال آینده به بهره‌برداری می‌رسند. خلج تهرانی افزود: با افتتاح طرح صبا فولاد اشتغال ایجاد شد در منطقه از ۱۲۰۰ نفر نیز فراتر می‌رود.



تولیدی بی‌گرفته‌ایم

کیوان آرا: باز پرداخت وام‌ها به خاطر نوسانات ارزی در درساز شده است!

مهدی کیوان آرا، قائم مقام هلدینگ صباپور در این خصوص گفت: نوسانات و رشد ناگهانی نرخ ارز در چند سال اخیر موجب شد باز پرداخت تسهیلات دریافتی از حساب ذخیره ارزی به گرگور بخش تولید تبدیل شود؛ گرگی که باید شامل اصلاحیه بازپرداخت تسهیلات از حساب ذخیره ارزی شود. وی گفت: وام‌های ارزی که از به معضل تبدیل شده است، وامی که با یورو ۳۵۰۰ ریالی گرفته شده، باید ریالی بر مبنای نرخ روز از یورو تحویل بانک داده شود که مبلغی بالاتر است. مابه‌التفاوت ارزی ایجاد شده به‌ضار برخی پروژه‌ها تراز امنفی می‌کند.

احرامیسان: هزینه مالی قدرت رقابت را از فولاد ایران گرفته است!

می‌گیرد، هر چند با احتساب تمام هزینه‌هایی که بانک در نظر می‌گیرد، در عمل تا ۲۰ درصد نیز می‌رسد.

مشکل آنجا آغاز می‌شود؟

مشکل آنجا آغاز می‌شود که وام‌های درخواستی به ریال نیستند و برحسب ارز مدنظر تولید کننده دریافت می‌شوند. در این صورت با توجه به اینکه تولید کننده وام خود را به ارزش واحد ارز روز دریافت می‌کند و آن را در زمان اتمام پروژه و به ارزش واحد ارز زمان اتمام می‌پردازد، به‌علاوه اینکه ارزش ریال رو به کاهش است، در نهایت بازپرداخت وام برایش به صرفه نخواهد بود. در این وضعیت تولید کنندگان متقاضی بازپرداخت وام با نرخ ارز ثابت بودند که البته این امر در گذشته نه چندان دور هم، با جواب رد از طرف بانک مرکزی مواجه شد.

اینکه مسائل مالی و بانکی چه مشکلات ملموسی را برای تولید کنندگان خصوصی فولاد ایجاد کرده است، از زبان چند مدیر واحدهای

بهادر احرامیان مدیرعامل فولاد یزد، از دیگر

تولید کنندگانی است که وام‌های ارزی و شرایط آن را در این بخش مشکل ساز می‌داند و ناگهی دوجانبه به این موضوع دارد. وی درباره این موضوع عنوان کرد: برای بررسی این امر باید به موضوع پرداخت‌های ارزی وام‌ها به صورت همه جانبه نگاه کرد تا به نتیجه رسید. یک طرف ماجرا تولید کنندگان هستند که وامی را به دلار یا هر ارز دیگری دریافت کرده‌اند و زمانی که ارزش دلار بالاتر رفت برای بازپرداخت دچار مشکل شدند. از طرف دیگر بانک به عنوان وام دهنده مدعی است که با افزایش قیمت محصول، سود تولید هم به همان نسبت افزایش می‌یابد و متعاقباً توان بازپرداخت هم بالایی‌رود.

احرامیان افزود: در طرف این دلایل قابل تأمل است؛ هر چند برای حل آن توجه به ایرادهای اساسی‌تری باید در رأس قرار گیرد و برای نتیجه مطلوب باید بنگاه بررسی شود. در حالت کلی در کشور ما با توجه به سیاست تثبیت نرخ ارز و نرخ‌های بالای بهره که به دلیل تورم

بالاست، اثرات منفی داشته که یکی از آن‌ها موضوعی است که سبب شده تولید کنندگان نرخ بالا، هزینه‌های تأمین مالی سرمایه‌گذاری‌های ثابت و در گردش خود را بپردازد. مدیرعامل فولاد یزد در نهایت مطرح کرد: در ایران نرخ تعدیل ارز سالانه پایین و نرخ بازپرداخت بالا در پروژه‌ها، تأمین مالی پروژه‌ها سخت شده و قدرت رقابت پذیری مارا در سطح جهانی گرفته است.

عباس آرگون: بازار چند نرخ‌ی، در صادرات موفق نخواهیم بود!

عباس آرگون، مدیرعامل شرکت توسعه و تجارت فولاد خوزستان بایبان اینکه بالا بودن نرخ تأمین مالی در کشور به مشکلات صنعت فولاد افزوده است، به خبرنگار فولاد نیوز گفت: باید با برنامه‌ریزی‌های صحیح به سمتی حرکت شود که مصرف سرانه فولاد کشور افزایش پیدا کند و به کشورهای پیشرفته نزدیک شود. وی معتقد است: گران بودن تأمین مالی از دغدغه‌های اصلی تولید کننده است؛ چرا که

فولاد

Steel

مصائب مالی و بانکی تولید کنندگان فولاد

اگر قرار باشد برای رکود در صنعت فولاد چند دلیل آورد، تردید نکند مهم‌ترین آن نبود منابع مالی و نقدینگی است. این صنعت در آمدزا بسیار پر هزینه است. تأمین مواد اولیه، تجهیز فنی، هزینه حمل و نقل، هزینه‌های صادراتی و پرداخت حقوق و دستمزد برای صنایع بزرگی مانند صنعت فولاد، نیاز به سرمایه‌گذاری هنگفت و تأمین نقدینگی به‌هنگام دارد. تأمین به‌موقع این نقدینگی برای واحدهای دولتی مشکل آفرین و برای تولید کنندگان بخش خصوصی مصیبت آور و طاقت فرساست. تأمین دیر هنگام این نقدینگی یا اخذ وام یا بهره بالا، حاشیه‌های سود و بهره‌وری در تولید فولاد را از بین برده و این صنعت استراتژیک را زمین گیر کرده است! این در شرایطی است که روند تأمین سرمایه نیز برای تولید محصولات فولادی در کشور بسیار پرافت و خیز بوده، به‌طوری که حتی پرداخت وام‌های دولتی هم به دلیل نوسانات نرخ ارز، مشکلی از مصائب مالی بخش فولاد نکرده است...

بانک‌ها با عنوان وام‌های ۱۸ درصدی، سود بازپرداخت بیشتری از تولید کننده دریافت می‌کنند. درصد سود بازپرداخت باید کاهش یابد، زیرا سرافالیت‌های اقتصادی بازدهی این چنینی ندارند که مبلغ زیادی از آن نیز صرف بازپرداخت شود.

روی نرخ ارز را از دیگر مشکلات صنعت فولاد بشمرند و گفت: در بخش صادرات علاوه بر همه مشکلات با مشکل نرخ ارز هم مواجه هستیم و با توجه به اینکه از چند نرخ‌ی است، بخش فولاد برای رقابت در بازارهای جهانی با مشکل روبه‌رو است؛ به‌علاوه اینکه در صادرات باز نرخ ارز متناسب با نرخ تورم تعدیل شود تا امکان رقابت در بازارهای جهانی امکان پذیر باشد. مدیرعامل شرکت توسعه و تجارت فراگیر فولاد خوزستان در پایان اظهار داشت: برای رونق بازار فولاد باید مجموعه اقداماتی از قبیل، کاهش هزینه‌های مالی، افزایش بهره‌وری، کاهش قیمت تمام شده نرخ از صورت گیرد تا صنعت فولاد بتواند قدرت رقابت در بازارهای دنیا را پیدا کند.

اقتصاد

Economy

NasleFarda.net

#naslefardanews
#naslfarda

روزانه سرسبز صبح ایران

سه شنبه ۷ آذر ۱۳۹۶
سال بیست و ششم | شماره ۵۵۵۴
۲۸ نوامبر ۱۳۹۶ | ۹ ربيع الاول ۱۴۳۹



حجتی خواستار توقف ثبت سفارش واردات برنج شد

مهر: محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی، طی نامه‌ای به محمد رشیدمدری وزیر صنعت، معدن و تجارت خواستار توقف سریع ثبت سفارش واردات برنج شد. حجتی در این نامه اشاره کرد، با توجه به واردات بی‌رویه بیش از حدود یک میلیون تن برنج در پنج‌ماهه اسفل (که بیش از نیاز مصرف داخلی سالانه است)، وزیر صنعت دستور دهد تا اطلاع ثانوی از ثبت سفارش جدید برای واردات برنج منعافت به‌عمل آید. طبق اعلام وزارت کشاورزی در هفت ماهه اسفل یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن برنج وارد شده این عدد در مدت مشابه سال قبل ۶۰۹ هزار تن بوده بنابراین واردات در هفت ماهه سال جاری حدود ۴۰ درصد رشد داشته‌است.

بانک

تقدیر از تیم بانک پارسیان

در مراسمی که اول آذرماه در سالن اجتماعات بانک مرکزی با حضور دکتر سیف مدیرکل بانک مرکزی، دکتر پرویز یان مدیرعامل بانک پارسیان و رئیس کانون بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی، دکتر جمشیدی دبیر کل کانون بانک‌ها، همچنین جمعی از مقامات بانکی و دانشگاهی، نیز تیم‌های منتخب برگزار شد، از اعضای تیم بانک پارسیان، نخستین المپیاد بین بانکی تقدیر شد. در این گردهمایی، نخست دکتر جمشیدی دبیر کانون بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی، گفت: ایمن‌المپیاد پس از تشکیل شدن جلسات و کار گروه‌های متعدد، مردامه‌ماه سال جاری برگزار شد و از میان هجده بانک خصوصی، ۱۴۰ نفر در قالب تیم‌های دوازده نفره در این رویداد علمی شرکت کردند که در نهایت موسسه اعتباری کوثر رتبه اول، بانک دی رتبه دوم، بانک‌های انصار و پارسیان به‌طور مشترک رتبه سوم را از آن خود کردند.

بازدید مدیرعامل مؤسسه

اعتباری کوثر از مناطق زلزله‌زده

مدیرعامل موسسه اعتباری کوثر، با خانواده‌های زلزله‌زده‌گان سرریل ذهاب و روستاهای کوپیک عزیز، مله درگه و سراب ذهاب دیدار و گفت‌وگو کرد. دکتر عیسی رضایی در این دیدار گفت: از لحظه وقوع زلزله کمیت‌های در مؤسسه اعتباری کوثر برای کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان تشکیل و سریع نسبت به ارسال چندین هزار بطری بازدید از روستای مله درگه و دیدار با مأموسات مله یداله رحمانی امام جماعت این روستا، از ساخت مدرسه چند کلاس‌ه توسط موسسه اعتباری کوثر به درخواست خانواده‌های این روستا خبر داد.

دلان جلوی حراج واقعی سکه را سد کردند

حباب سکه نشکست!

فرزانه مستاجران - نسل فردا

farzaneh.mostajeran@yahoo.com

در ابتدای این هفته، حراج سکه در تهران آغاز شد و قیمت آن تحت تأثیر این حراج در همان دقایق اول پانزده هزار تومان کاهش یافت؛ اما این پانزده هزار تومان در مقابل قیمت یک میلیون و ۴۰۵ هزار تومان آن قدرها به چشم نیامد. در روز دوم این حراج، قیمت سکه حدود ۱۰۰ هزار تومان کاهش یافت. اولین بسته بیست‌تایی سکه با قیمت پایه ۲۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان چوب خورد. به

یک میلیون و ۱۸۰ هزار تومان قیمت داشت که با افزودن مالیات ارزش افزوده ۹ درصدی به آن، عدد یک میلیون و ۲۸۶ هزار تومان به‌دست می‌آمد. در واقع، قیمت پیشنهادی بانک کارگشایی تقریباً نزدیک به ارزش واقعی سکه بود و حبابی نداشت. هر چند در ابتدای حراج تعدادی از معامله‌گران سعی کردند با خرید سکه‌ها بیش از قیمت اعلام شده نگذارند سکه کاهش قیمت پیدا کند؛ اما در همان ابتدای امر با حراج بسته‌های ۱۰۰ تایی سکه به جای بیست تایی تا حدودی جلوی این امر گرفته شد.

متقاضیان چه افرادی بودند؟

وقتی به صف‌های خرید سکه در حراجی این هفته بانک کارگشایی نگاه می‌کردیم، افراد مختلفی در بین جمعیت دیده می‌شدند. عده‌ای برای خرید، عده‌ای سرکنجکاوی، گروهی به قصد کسب سود و می‌یابند که احقاقی‌هایی وجود داشته باشند و بخوانند کالای مورد نظر را با قیمت بیش از حد واقعی خریداری کنند. این است داستان برخی از معامله‌گرانی که دقایق اولیه حراج سکه با اعلام و قه‌های غیر واقعی و زیاد، باعث شدند حراج سکه به‌طور کامل صورت نگیرد و

قیمت‌های بالاتر و برخی با هدف مقاومت در برابر افت قیمت‌ها آمده بودند. اما عده‌ای فردی که در این حراج حضور داشتند، افراد عادی با سرمایه‌های ناچیز بودند که برای کسب سود حداقلی در این حراج شرکت کردند؛ اما معامله‌گران بزرگ جلوی این کار را گرفتند زیرا خرید این عده بود و بیشتر حراج را تحت تأثیر قرار داده بود تا جایی که نگذاشتند حراج شکل عادی خود را داشته باشد و حباب قیمت‌ها بشکند. شاید در این کار سود کلانی عاید آنان می‌شود؛ سودی که در مقابل اندکی افزودن قیمت در حراجی، خیلی بیشتر و پر منفعت‌تر است!

احمق بزرگ‌تر!

یک تئوری اقتصادی که در کتاب‌های اقتصادی بسیار رایج بوده، لیکن به صورت علمی ثابت نشده، تئوری «احمق بزرگ‌تر» است. در این تئوری افراد بسیاری با اینکه می‌دانند قیمت فعلی بیش از حد واقعی است - چون احتمال زیاد می‌دهند فرد دیگری پیدا خواهند کرد که او کالای مورد نظر را با قیمت بیشتر خریداری کند (احمق بزرگ‌تر) - اقدام به سرمایه‌گذاری می‌کنند. در این تئوری حباب‌ها واقعی ادامه می‌یابند که احمق‌هایی وجود داشته باشند و بخوانند کالای مورد نظر را با قیمت بیش از حد واقعی خریداری کنند. این است داستان برخی از معامله‌گرانی که دقایق اولیه حراج سکه با اعلام و قه‌های غیر واقعی و زیاد، باعث شدند حراج سکه به‌طور کامل صورت نگیرد و



بانک کارگشایی به‌عنوان

بانک عامل، با حراج سکه

قصد دارد حباب قیمت بازار را

تخلیه کند؛ زیرا اکنون سکه

در بازار با حباب مواجه است

قیمت واقعی سکه چه‌قدر

است؟

با اعلام تداوم حراج‌های سکه تا اطلاع ثانوی، اگر چه تا حدودی قیمت کاهش یافت، اما هنوز هم حباب قیمتی به‌صورت کامل تخلیه نشده و براساس محاسبات، سکه حدود ۱۵۰

واگذاری ساخت ۳ هزار واحد مسکونی روستایی سرریل ذهاب به همدان

مریم متین‌خواه- نسل فردا: مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان همدان گفت: ساخت سه هزار واحد مسکونی در ۱۰۰ روستای شهرستان سرریل ذهاب استان کرمانشاه به بنیاد مسکن استان همدان واگذار شد. حسن ظفری افزود: از بایزایی خسارت وارده به سه هزار و ۵۴۱ واحد مسکونی ۱۰۰ روستای سرریل ذهاب کرمانشاه به استان همدان واگذار شد. وی افزود: در این ۱۰۰ روستا، هفت هزار و ۳۲۲ خنوار ساکن هستند. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان همدان با تأکید بر اینکه شهرستان سرریل ذهاب کرمانشاه دارای ۱۷۵ روستاست، گفت: احداث منازل ۱۰۰ روستای زلزله‌زده سرریل ذهاب به بنیاد مسکن استان همدان واگذار شده است.



هزار تا ۲۱۰ هزار تومان حباب داشته است؛ همین امر سبب شده تا مردم تهیج شوند که به عنوان سرمایه‌گذاری، سکه بخرند و نگاه دارند، اما باز هم طبق روال معمول، دارندگان سرمایه‌های خرد ضرر کرده و آسیب دیده‌اند؛ اگر چه دلان هم از بازار پا پس کشیده‌اند. شبهه‌هایی نیز در رابطه با حراج سکه از سوی برخی کارشناسان و فعالان بازار مطرح می‌شود و آن اینکه، دولت به منظور جمع‌آوری نقدینگی از بازار قصد دارد حراج سکه انجام دهد؛ موضوعی که از سوی سرحد سلیمانی، مدیرعامل بانک کارگشایی تکذیب می‌شود. او می‌گوید: بانک کارگشایی به عنوان بانک عامل، با حراج سکه قصد دارد سکه حباب قیمت بازار را تخلیه کند؛ چرا که اکنون سکه در بازار با حباب مواجه است. گزارش میدانی حاکی است که قیمت سکه در بازار بعد از اولین روز حراج، ۶۰۰ هزار تومان کاهش یافت.

هزار تومان حباب دارد. بانک مرکزی اعلام کرده تا زمان تخلیه کامل این حباب قیمتی، حراج‌ها را ادامه خواهد داد. در این میان آن گونه که برخی مقامات مسئول می‌گویند ممکن است قیمت سکه در روزهای آینده در حراج کاهش پیدا کند و همین امر به تدریج حباب را تخلیه خواهد کرد؛ پس بازار سکه دیگر جذابیتی برای سوداگری نخواهد داشت. فعالان بازار سکه و طلا می‌گویند: فروش‌ها در بازار به صورت نسبی افزایش پیدا کرده و در برخی صرافی‌هایی که حتی خرید سکه ندارند، فروش هم نسبت به روزهای گذشته به شدت کاهش یافته است. یکی دیگر از فعالان بازار سکه می‌گوید: اعلام خبر حراج سکه به صورت روانی بر خریداران اثر گذاشته و از چهارشنبه هفته گذشته، تب خریدها در بازار فروکش کرده است. وی می‌افزاید: مطابق برآوردها، در روزهایی از معاملات هفته گذشته، سکه حدود ۱۹۰